宮医発第 2207 号

令和 3年 3月 26 日

郡  市  医  師  会  長   殿

公益社団法人 宮 城 県 医 師 会

会 長  佐 藤 和 宏

         [ 公 印 省 略 ]

4 月以降の医療従事者向け優先接種に係るシリンジ・注射針の

配布について

本会活動の推進には、日頃より格段のご指導ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、標記の件について、宮城県ワクチン接種対応チームより別添のとおり通知があ

りました。

概要については下記のとおりとなりますので、貴会におかれましても本件についてご

承知おきいただきますとともに、貴会会員へのご周知方につきまして、ご高配賜わりま

すようよろしくお願い申し上げます。

記

1．医療従事者向け優先接種（第 3 弾（4月配送）以降

① 接種用シリンジ・針は 1バイアルから 6回接種可能なものを配布予定

② 希釈用シリンジ・針も国から配布

2. 高齢者向け優先接種

① 接種用シリンジ・針は 1バイアルから 5回接種可能なものを配布予定

② 希釈用シリンジ・針の国からの配送の可否及び方法・配送先については検討中

担当：総務部総務課 阿部

Tel 022-227-1591 Fax 022-266-1480